
14

1001 :الفصل    
1401

وزارة الداخلية
الادارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى
00

01

03

04

05

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200300

-100600

-100600

-100600

-100200

-100700

-100100

-100400

-100400

-100700

-200300

-200600

-200600

-200600

-200300

-200300

-200300

-100700

      

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

اولى

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

ثالثة

رابعة

خامسة

اولى

26

41
67

7

1

1

1
0

53

0

13

0

0

0

2

1

3

3

26

45
68

1

1

0

0
8

54

4

16

9

15

5

4

0

0

3

 محافظ

متصرف/  مساعد محافظ 
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1

1

67

6

26

114

1

0
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4

1 / 101100100600 وظائف  من المادة 4ترفيع 

 وظائف  الى4 و ترفيع 2 / 101100100600 وظائف  من المادة 5ترفيع 
0 / 101100100600المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى1 / 101100100600 وظائف  الى المادة 5ترفيع 

2 / 101104100400المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

 وظائف6 و تعديل وضع 2 / 101104100400ترفيع  وظيفتين  من المادة 
2 / 101104100400من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى3 / 101104200300 وظائف  من المادة 8ترفيع 
 وظائف  الى المادة6 و تعديل وضع 1 / 101104100400المادة 

101100100600 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة 1 / 101104100400
 /2

 و نقل  وظيفة  مع2 / 101106100700 وظائف  من المادة 3تغيير اسم 
2 / 101106100200 - 2801/4710تغيير الاسم من فصل 

 وظيفة11 و تغيير اسم 2 / 101104100400 وظائف  الى المادة 8ترفيع 
3 / 101106200600من المادة 

 و تغيير4 / 101106200600 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
3 / 101106200600 وظائف  من المادة 6اسم 
 و تغيير5 / 101106200600 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

 و تغيير اسم  وظيفة  من4 / 101106200600 وظيفة  من المادة 11اسم 
4 / 101105200300المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة5 / 101106200600 وظائف  من المادة 4تغيير اسم 
5 / 101105200300من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع4 / 101105200300ترفيع  وظيفة  من المادة 
4 / 101205200400تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة5 / 101105200300ترفيع  وظيفة  من المادة 
101104200600 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 3 / 101105200300

 /4
 و الغاء  وظيفة   و  تغيير4 / 101105200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 
5 / 101104200600اسم  وظيفة  الى المادة 

2626  مجموع الفئة العليا
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 آاتب اول
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1
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50
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1
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 و الغاء3 / 101106200600 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة3وظيفة   و  تعديل وضع 

 وظائف  الى المادة3 و تغيير اسم 3 / 101106200600
101104100700 / 2

5 و ترفيع 2 / 101106100700 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
 وظائف  مع تغيير3 و تعديل وضع 4 / 101106200600وظائف  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفتين  من المادة2 / 101106100700الاسم الى المادة 
 وظيفة  الى المادة11 و تغيير اسم 4 / 101106200600
 وظائف  الى المادة6 و تغيير اسم 3 / 101104200300
101104200600 / 3

5 و ترفيع 3 / 101104200600 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 وظائف  مع تغيير3 و تعديل وضع 3 / 101106200600وظائف  الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفتين  الى المادة4 / 101206200800الاسم من المادة 
 وظيفة  الى المادة11 و تغيير اسم 3 / 101106200600
101104200600 / 4

 و تغيير4 / 101104200600 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
5 / 101104200600 وظائف  الى المادة 4اسم 

4 / 101204200100ترفيع  وظيفة  من المادة 

3 / 101204100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4 / 101205200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع3 / 101205100400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع5 / 101205200400وظيفة  من المادة 

3 / 101105200300وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
4 / 101205200400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة

الغاء  وظيفتين

3 و الغاء 4 / 101206200800 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
وظائف
 و ترفيع3 / 101206100800 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 

3 و الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع 5 / 101206200800وظيفة  من المادة 
4 / 101106200600وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة

 و الغاء  وظيفة4 / 101206200800ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة
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4

17
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4
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5 / 102103200400ترفيع  وظيفتين  من المادة 

4 / 102103200400ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

7 / 102103300300ترفيع  وظيفة  من المادة 

6 / 102103300300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2 / 102104100400تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة3 / 102104200300 وظائف  من المادة 5ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  الى المادة3 / 102104200300من المادة 

 وظائف  من المادة3 و تغيير اسم 1 / 102104100400
102106100700 / 2

 و تعديل وضع  وظيفة2 / 102104100400 وظائف  الى المادة 5ترفيع 
 وظائف  من المادة6 و تغيير اسم 2 / 102104100400الى المادة 

102106200600 / 3
 و ترفيع4 / 102106200600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و احداث  وظيفة  و4 / 102105200100وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و نقل  وظيفة  مع3 / 102106200600 تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

3 / 102101200300 - 2501/4425تغيير الاسم من فصل 
 و تغيير اسم  وظيفة4 / 102106200600 وظيفة  من المادة 87تغيير اسم 
 و احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل4 / 102105200100 من المادة 

 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من5 / 102104204300 - 8127/8422
 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم4 / 102104201600 - 1002/1505فصل 

4 / 102106200100 - 1002/1501من فصل 
 و6 / 102106300500تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تغيير اسم5 / 102106200600 وظيفة  من المادة 116تغيير اسم 
 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من5 / 102106200100وظيفة  من المادة 

 و نقل  وظيفة  من فصل5 / 102104200400 - 1101/1801فصل 
1002/1505 - 102104200600 / 5

الغاء  وظيفتين   و  تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة7 / 102106300500
 وظيفة  من المادة129 و تغيير اسم 7 / 102206300100
8102/8001 و احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 6 / 102106300500

 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من فصل6 / 102106300500- 
 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من6 / 102105300400 - 3001/4910

6 / 102105300100 - 1002/1505فصل 
7 / 102106300500 وظيفة  من المادة 28تغيير اسم 

4 / 102105200500ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و تغيير اسم3 / 102104200600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و نقل  وظيفة  مع تعديل الوضع4 / 102104200600 وظيفة  الى المادة 
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5 / 102105200100 - 1601/2810من فصل 

 و تغيير اسم  وظيفة  من5 / 102105200300 وظائف  من المادة 4ترفيع 
4 / 102105200500المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة4 / 102105200500تغيير اسم  وظيفة  من المادة 
4 / 102105200500الى المادة 

 و ترفيع5 / 102105200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  من3 / 102105200500وظيفتين  الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة5 / 102105200500المادة 
102105200400 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 4 / 102105200400

4 / 102105200300 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 4/ 
4 / 102105200300 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

 و ترفيع4 / 102105200500ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة6 / 102105300300وظيفتين  من المادة 

102105200500 / 5
 و تعديل6 / 102105301200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  من4 / 102105200500وضع  وظيفة  الى المادة 
5 / 102105200400المادة 

 و ترفيع  وظيفة  من5 / 102105200400ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
 وظائف6 وظائف  و  الغاء 5 و احداث 7 / 102105300300المادة 

5 / 102105200500ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102105300300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و تعديل3 / 102106200600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و تغيير3 / 102106200600 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3وضع 
2 / 102104100400 وظائف  الى المادة 3اسم 

33 و ترفيع 2 / 102106100700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 وظائف  مع تغيير3 و تعديل وضع 4 / 102106200600وظيفة  من المادة 
 وظائف  من المادة3 و تعديل وضع 2 / 102106100700الاسم الى المادة 

 وظائف  الى المادة6 و تغيير اسم 4 / 102106200600
102104200600 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 3 / 102104200300

 /3
45 و ترفيع 3 / 102104200600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 وظيفة  الى المادة33 و ترفيع 5 / 102106200600وظيفة  من المادة 
 وظائف  الى3 و الغاء  وظيفتين   و  تعديل وضع 3 / 102106200600

 وظيفة  الى المادة87 و تغيير اسم 3 / 102106200600المادة 
102104200600 / 4

5 / 102104200600تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع6 / 102106300500 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 40ترفيع 
 وظائف  مع3 و تعديل وضع 4 / 102106200600 وظيفة  الى المادة 45

 و تعديل وضع  وظيفة  مع6 / 102106300500تغيير الاسم من المادة 
 وظيفة  الى116 و تغيير اسم 5 / 102206200800تغيير الاسم من المادة 

5 / 102104200600المادة 

 و ترفيع5 / 102106200600 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 40ترفيع 
 وظائف  و  الغاء10 و احداث 7 / 102106300500 وظائف  من المادة 7

 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة3 وظيفة   و  تعديل وضع 12
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة5 / 102106200600
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة8 / 102206300100
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة7 / 102206300100
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة6 / 102206200800

 وظيفة  الى المادة129 و تغيير اسم 5 / 102104200600
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سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

تاسعة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

6
27

1

1

5

2

1

7
3
19
4
1
0

1

7

10

19

29

5
0

1

3

3

5

1

4
3
3
2
10
10

3

5

9

24

23

محاسب مساعد/  محاسب 

 اداري ثالث

 مراقب مساعد

مبرمج مساعد/  مبرمج 

مبرمج مساعد/  مبرمج 

 مدخل بيانات ثاني

 آاتب ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 مبرمج مساعد

 مدخل بيانات ثالث

 مبرمج مساعد

 مدخل بيانات ثالث

 مبرمج مساعد

 آاتب اول

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثالث

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

550

1

43

186

1

44

 -2201/4001 و نقل  وظيفة  من فصل 6 / 102104300500
 -1002/1505 و نقل  وظيفة  من فصل 6 / 102106300500
102106300500 / 6

 وظائف6 وظائف  و  الغاء 5احداث 

 و الغاء  وظيفة   و6 / 102106300500 وظائف  الى المادة 7ترفيع 
 و3 / 102310005600 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 6تعديل وضع 
 و2 / 102311300700 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3تعديل وضع 

 و6 / 102104300500تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و8 / 102206300100تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و7 / 102206300100تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

7 / 102104300500 وظيفة  الى المادة 28تغيير اسم 

6 / 102205200400ترفيع  وظيفتين  من المادة 

5 / 102205200400ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

7 / 102205300300 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

6 / 102205200700 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 

 و الغاء  وظيفة  8 / 102205300600ترفيع  وظيفة  من المادة 

 وظيفة  16الغاء 

 و الغاء  وظيفة  7 / 102205300600ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 وظائف  و  الغاء  وظيفة10احداث 

 وظائف 10احداث 

4 / 102206200800ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102206100800ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و الغاء  وظيفة   و  تعديل6 / 102206200800ترفيع  وظيفة  من المادة 
5 / 102106200600وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع7 / 102206300100 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 7ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير5 / 102206200800وظيفة  الى المادة 
6 / 102106300500الاسم الى المادة 

8 و ترفيع 6 / 102206200800 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 7ترفيع 
 وظائف   و  تعديل وضع4 و الغاء 8 / 102206300100وظائف  من المادة 

 و تعديل وضع7 / 102106300500 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تعديل وضع6 / 102106300500وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102104300500وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

647667    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 
أ/
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 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

12

17

24

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال صيانة المرآبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-300100

-000100

-000200

-000400

-000900

-001100

-001500

-005100

-005400

-005600

-007800

-200500

-300700

-200200

-200100

-200600

-216700

-221100

-306900

-312300

-324600

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

51

2
3
1
1
98
2
5
1

209

0

5
88

1

2
1

1
3
1

2

82

40

2
3
1
1
87
2
9
1

215

2

7
87

3

4
0

1
3
1

2

73

 آاتب ثالث

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات

 خطاط

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراسل

 مراقب دوام

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 مأمور حرآة

 طابع

 مأمور عهدة بيع

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 ميكانيكي اجهزة تكييف وتبريد

 ميكانيكي اليات طرق

 آهربائي مرآبات

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 طابع

 مدخل بيانات

 آاتب

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

-2

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

117

322

93

1

3

89

104

323

94

3

4

80

 و تعديل وضع  وظيفة7 / 102206300100 وظائف  الى المادة 8ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع7 / 102106300500مع تغيير الاسم الى المادة 

 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم6 / 102106300500تغيير الاسم الى المادة 
8 / 102299001900 - 1503/2410الى فصل 

 وظيفة19 وظائف  و  الغاء 8احداث 

 وظائف 4احداث 

8 وظائف  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات و  احداث 6احداث 
 وظائف  مع تغيير الاسم الى6وظائف  و  الغاء  وظيفتين   و  تعديل وضع 

7 / 102106300500المادة 
احداث  وظيفتين 

احداث  وظيفتين 

 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة3احداث  وظيفتين  و  تعديل وضع 
102106300500 / 7

احداث  وظيفتين 

احداث  وظيفتين 

الغاء  وظيفة  

 وظائف9الغاء 

1316

161

508
1320

149

504

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
أ/
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                                             مجموع الفصل
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1401
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الوظائف بعقود103

الفئة الأولى
03

04

05

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-200300

-100100

-100412

-100412

1

1

1
1

975

960

1500
1000

1

1

0
0

 مهندس

 مدير

 مستشار

 مستشار

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1

1

2

1

1

0

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

16781666
42

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

1678

 

 

أ/
أ/

1666

 مجموع وظائف العقود
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